
 
 

COMUNE DI VILLANOVAFORRU 
Provincia del Medio Campidano 

 
ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  3   del  24-04-2018  
 
 

 
 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:20, presso questa 

Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 
ONNIS MAURIZIO P PUSCEDDU NICOLETTA P 
LEONARDI FEDERICO P SERRA MAURIZIO P 
LOCCI GIORGIO A TATTI ELIANA P 
MUSCAS ALESSIA A VACCA MARIA GIOVANNA A 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.  

Assume la presidenza ONNIS MAURIZIO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE   Dott.ssa   Urrazza Giovanna. 

 

 

 

Oggetto: Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dellart. 
227 del d.Lgs. n. 267/000 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 2 

Il sindaco illustra la proposta del rendiconto dell’attività di programmazione del 2017 ’atto che 

attesta la regolarita’ dell’attivita’ fatta dall’A.C. cede la parola al Dr. Matzeu che illustra dal punto 

di vista tecnico il lavoro fatto elencando le voci di avanzo, tra cui libero e vincolato. Avanzo che si 

sta riducendo grazie all’utilizzo dell’A.A. concesso con l’apertura degli spazi finanziari sia nazionale 

che regionali cui questa amministrazione ha fatto richiesta. Sono salvaguardati gli equilibri , non ci 

sono parametri deficitari abbiamo un ottimo fondo cassa 

I termini di tempestività dei pagamenti e un dato positivo si segnala un anticipo di circa 10 gg 

rispetto alla scadenza di legge. E’ stato acquisito anche il  parere favorevole del revisore dei conti 

Dr Caddeo;. 

Dettaglia quindi il Conto del bilancio,il conto economico e conto del patrimonio  spiegando il dato 

del . patrimonio netto risulta agli atti, un buon avanzo che ci permette di utilizzare lo stesso  per 

ottenere gli spazi finanziari 

Il sindaco legge quindi una sintesi politica dell’attività  svolta nel 2017, sintesi molto positiva, vuoi 

per le opere realizzate che per le numerose variazioni di bilancio che hanno dimostrato la duttilità 

del bilancio  nel rispetto alle norme.  

Interviene il Consigliere Serra  chiedendo  cosa si produce nell’orto solidale 

Il Sindaco risponde  Verdure di stagione e dettaglia le attività poste in essere; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Preso atto dei suddetti interventi; 

PREMESSO che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 24/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo 

al periodo 2017/2019; 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 24/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019. redatto in termini di competenza e 

di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

con le seguenti deliberazioni sono state apportate variazioni al bilancio di previsione: 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 07/02/2017 adottata in via d’urgenza con i 

poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - 1^ Variazione”, e ratificata con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 9 in data 21/02/2017; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 29/03/2017 adottata in via d’urgenza con i 

poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - 1^ Variazione”, e ratificata con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 17 in data 28/04/2017; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 28/04/2017 avente ad oggetto: 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - TERZA VARIAZIONE”; 

• determinazione n. 272/12/f del 09/05/2017 avente ad oggetto: "UTILIZZO DI QUOTE 

VINCOLATE DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE A SEGUITO DI ECONOMIE 

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE. VARIAZIONE EX ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETT. C), 

D.LGS. N. 267/2000"; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 10/05/2017 adottata in via d’urgenza con i 

poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - 5^ Variazione”, e ratificata dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 22 del 20/6/2017; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 3 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20/06/2017 avente ad oggetto: 

“VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) – 6^ VARIAZIONE; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 20/06/2017 avente ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, 

LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)”; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 31/07/2017 avente ad oggetto: 

“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER 

L'ESERCIZIO 2017 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 267/2000; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 06/09/2017 adottata in via d’urgenza con i 

poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - 9^ Variazione”, e ratificata dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 30 del 29/09/2017; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 12/10/2017 avente ad oggetto 

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART. 175. COMMA 2, DEL D.LGS. 

267/2000) - DECIMA VARIAZIONE" 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 06/11/2017 adottata in via d’urgenza con i 

poteri del consiglio ai sensi dell’art. 175, comma 4, del Tuel, ad oggetto: “VARIAZIONE 

D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018 (ART. 175, COMMA 4, 

DEL D.LGS. N. 267/2000) - XI Variazione”, e ratificata dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 34 del 28/11/2017; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 28/11/2017 avente ad oggetto 

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART. 175. COMMA 2, DEL D.LGS. 

267/2000) - DODICESIMA VARIAZIONE" 

• Deliberazione Giunta Comunale n. 143 del 06/12/2017 con la quale è stato disposto il 

prelevamento dal fondo di riserva; 

• deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28/12/2017 avente ad oggetto 

"VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 (ART. 175. COMMA 2, DEL D.LGS. 

267/2000) - TREDICESIMA VARIAZIONE"; 

 

PRESO ATTO che: 

• la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di finanza locale; 

• il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile 

prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.); 

• gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria gestione, 

come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere 

e degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei 

pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2017 con le risultanze del conto del 

bilancio, come risulta dalla determinazione n. 207/7 F  in data 28/03/2018; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 in data 14/03/2018, è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e 

dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATO l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. 

b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile 

dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto 

economico e dallo stato patrimoniale; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 4 

VISTO lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 redatto secondo lo schema di 

cui all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 

in data 30/03/2018; 

PRESO ATTO che al rendiconto della gestione dell’esercizio 2017 risultano allegati i seguenti 

documenti: 

> ai sensi dell’art. 11, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011: 

a) il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione; 

b) il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato; 

c) il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

d) la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

e) la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizi 

precedenti imputati agli esercizi successivi; 

f) il prospetto dei dati SIOPE; 

g) l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di 

competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo; 

h) la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo di cui all’art. 11, comma 6 del d.Lgs. n. 

118/2011 e all’art. 231 del d.Lgs. n. 267/2000, approvata con deliberazione di Giunta 

comunale n. 31 in data 30/03/2018; 

i) la relazione del collegio dei revisori dei conti di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del 

d.Lgs. n. 267/2000; 

>  ai sensi dell’art. 227, comma 5, del d.Lgs. n. 267/2000 

a) l'elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione, del bilancio 

consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui si riferisce il 

bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci consolidati delle unioni di comuni di cui il 

comune fa parte e dei soggetti considerati nel gruppo “amministrazione pubblica” di cui al 

principio applicato del bilancio consolidato allegato al decreto legislativo 23 giugno 2011, 

n. 118, e successive modificazioni, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 

bilancio si riferisce; 

b) la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale; 

c) il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.   

> ed inoltre: 

� la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 in data 06/12/2017, relativa alla ricognizione 

dello stato di attuazione dei programmi  e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 

31/07/2017 relativa alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi 

dell’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000; 

� l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2017 

previsto dall’articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito 

con modificazioni dalla legge n. 148/2011, secondo il modello approvato con DM Interno 

del 23 gennaio 2012; 

� l’attestazione dei tempi medi di pagamento relativi all’anno 2017, resa ai sensi del d.L. n. 

66/2014, conv. in legge n. 89/2014; 

 

VERIFICATO che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei 

consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di 

contabilità vigente; 

 

VISTA la Relazione sulla gestione  approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 31 in data 

30/03/2018, ai sensi dell’art. 151, comma 6 del d.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11, comma 6, del 

d.Lgs. n. 118/2011; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 5 

VISTA la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d. 

Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle 

risultanze della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività 

ed economicità della gestione; 

VISTA che il conto del bilancio dell’esercizio 2017 si chiude con un avanzo di amministrazione pari 

a Euro 651.279,57 così determinato: 

Fondo di cassa al 01/01/2017 1.254.237,00€                    

Riscossioni (+) 2.344.985,69€                    

Pagamenti (-) 2.190.743,80€                    

Fondo di cassa al 31/12/2017 1.408.478,89€                    

Residui attivi (+) 382.613,94€                       

Residui passivi (-) 449.213,44€                       

Fondo Pluriennale Vincolato di parte corrente (-) 101.268,42€                       

Fondo Pluriennale Vincolato di parte capitale (-) 589.331,40€                       

AVANZO/DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 651.279,57€                        

Rilevato altresì che: 

• il conto economico si chiude con un risultato di esercizio di - €. 37.587,52; 

• lo stato del patrimonio si chiude con un patrimonio netto di €. 8.249.782,34 così 

determinato: 

Patrimonio netto al 01/01/2017 7.657.850,99€           

Variazioni in aumento 673.225,31€              

Variazioni in diminuzione 81.293,96€                 

Patrimonio netto al 31/12/2017 8.249.782,34€            

 

RILEVATO altresì che questo ente ha rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2017, come risulta 

da certificazione inviata alla Ragioneria generale dello Stato in data 27/03/2018, prot. n. 1738 

VISTO il DM Interno del 18 febbraio 2013, con il quale sono stati approvati i parametri di 

deficitarietà strutturale per il periodo 2013-2015, in base ai quali questo ente risulta non 

deficitario; 

VISTO l'atto d'indirizzo approvato il 20 febbraio 2018 dall'Osservatorio della finanza locale del 

Ministero dell'Interno sulla revisione dei parametri per l’individuazione degli enti locali 

strutturalmente deficitari di cui all’art. 242del TUEL, applicati al rendiconto 2017 a fini conoscitivi,  

in base ai quali questo ente risulta non deficitario; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Rilevato che non vi sono interventi e/o dichiarazioni di voto, il Sindaco dichiara aperta la votazione 

in forma palese per alzata di mano, con il seguente esito: 

Presenti 05/08 

Con votazione unanime 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 6 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA 

1. di richiamare quanto riportato in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1, 

lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 

2017, redatto secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, corredato di tutti i documenti in 

premessa richiamati; 

3. di accertare, sulla base delle risultanze del conto del bilancio dell’esercizio 2017, un risultato di 

amministrazione pari a Euro 651.279,57, così determinato: 

 

  
  GESTIONE 

  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

         
Fondo cassa al 1° gennaio      1.254.237,00 

          

RISCOSSIONI (+) 196.170,10 2.148.815,59 2.344.985,69 

PAGAMENTI (-) 427.538,55 1.763.205,25 2.190.743,80 

          

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)    1.408.478,89 

         

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 

31 dicembre (-)    0,00 

         

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)    1.408.478,89 

          

RESIDUI ATTIVI (+) 161.774,19 216.714,71 382.613,94 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 

sulla base della stima del dipartimento delle finanze       

RESIDUI PASSIVI (-) 41.480,44 407.733,00 449.213,44 

          

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 

CORRENTI 
(1)

 (-)    101.268,42 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN 

CONTO CAPITALE
 (1)

 (-)    589.331,40 

         

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 

2016 (A)
(2)

 (=)    651.279,57 

         

          

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 dicembre 2017 

Parte accantonata 
(3)

      

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 
(4)

    37.114,82  

Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo 

per le regioni)
(5)

      

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e 

successive modifiche e rifinanziamenti      

Fondo  perdite società partecipate     

Fondo contenzioso e passività potenziali    40.000,00 

Altri accantonamenti- Indennità fine mandato Sindaco    74.343,19 

  Totale parte accantonata (B)  151.458,01 

Parte vincolata       

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili    79.837,68 

Vincoli derivanti da trasferimenti    50.494,53 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui     0.00 

Vincoli formalmente attribuiti dall’ente     0.00 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 7 

Altri vincoli       

  Totale parte vincolata ( C) 130.332,21 

Parte destinata agli investimenti      

  

Totale parte destinata agli investimenti ( 

D) 238.957,12 

       

  Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 130.532,23 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da 

ripianare 
(6)

   

 

 

4. di demandare a successivo provvedimento l’applicazione dell’avanzo di amministrazione al bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nei modi e nei termini previsti dall’articolo 187 (o 188) del D.Lgs. n. 
267/2000; 

5. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a - €. 37.587,52; 

6. di dare atto che il conto economico lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di   €. 

8.249.782,34 così determinato: 

7. 

Patrimonio netto al 01/01/2017 7.657.850,99€           

Variazioni in aumento 673.225,31€              

Variazioni in diminuzione 81.293,96€                 

Patrimonio netto al 31/12/2017 8.249.782,34€            

8. di dare atto che al 31 dicembre dell’esercizio: 
non esistono debiti fuori bilancio; 

9. di dare atto che questo ente, sulla base della tabella di riscontro dei parametri di deficitarietà strutturale 
redatta ai sensi del DM Interno del 18/02/2013, risulta non deficitario; 

10. di dare atto che questo ente sulla base dell'atto d'indirizzo approvato il 20 febbraio 2018 
dall'Osservatorio della finanza locale del Ministero dell'Interno sulla revisione dei parametri per 
l’individuazione degli enti locali strutturalmente deficitari di cui all’art. 242del TUEL, applicati al 
rendiconto 2017 a fini conoscitivi,  risulta non deficitario; 

11. di dare atto altresì che risulta rispettato il pareggio di bilancio per l’anno 2017, come risulta dalla 
certificazione inviata alla Ragioneria Generale dello Stato, prot. n. 1738 in data 27/03/2018; 

12. di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo 16, comma 26, del 
decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni dalla legge n. 148/2011 e del DM 
Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo 
nell’esercizio 2017 deve essere: 
a) trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti; 
b) pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente. 

13. di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet internet in forma sintetica, aggregata 
e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29 aprile 2016.===== 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 8 

 
Il Presidente 

ONNIS MAURIZIO 
 

Il Consigliere Anziano Il Segretario Comunale 
LEONARDI FEDERICO Dott.ssa Urrazza Giovanna 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
Parere di Regolarità Contabile ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole 
Data: 20-04-2018 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Marcello Matzeu 

 

 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Parere di Regolarità Tecnica ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole 
Data: 20-04-2018 

 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Marcello Matzeu 

 

 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAP IGRUPPO 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi dal giorno       04-05-2018 al giorno       19-05-
2018, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,  che viene 
contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’Art.  125 del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 
 
Prot.         562 del 04-05-18 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa  Urrazza Giovanna 

 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15-05-18 : 
 
� Ai sensi dell’art. 134, comma 1 e 2 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per: 

- decorrenza termini; 
- presa d’atto, come da comunicazione n.  ___________________  del  ________________ 

 
� ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000 (immediatamente eseguibile). 
 
 

 Il Segretario Comunale 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 3 del 24-04-2018 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU - Pag. 9 

 Dott.ssa Urrazza Giovanna 
 

 


